56

Staaten
und

LandcStcile

Pro». Ostpreulen .
»  WestprcuBRe»
Stadt Berlin. . ..
Pros. Brandenburg
» Pommern . .

2 Posen ...

»  Schlesien. . .

» Sachsen ...

- Schiw.-Holst.

»  Hannover . .

»  Westfalen . .

»  Hess.-Nassau

» Rheinland. .
Hohcnzollern..........
PreuBen

Bayern
Sachsen
Waiirttemberg.
Baden..............
Hessen .............
Mcckib.-Schwer«

Staaten
und
LandcStcile
<Or, der Begehung)

Pro». OstpreuBen .

»  WestpreuRen
Stadt Berlin...

Prov. Brandenburg

» Pommern . .

- Pose» ...

»  Schlesien. . .

» Sachsen . ..

»  Schlw.-Holst.

»  Hannover ..

»  Westfalen . .

»  Hess.-Naffan

» Rheinland. .

Hohenzollern..........

PreuRBen

Bayern r. d. Rh. .

Bauern I. d. Rh. .

Bayern
Sachse»..............

Wirttemberg
Baden...............

9 Hierunter | IN Selbstmorde oo» Militdrpersonen, bei denen eine Scheidung »nch Bayern rechts des

Bewegung der Bevdlkerung

16. Ehescheidungen

Zahl der rechtskréfligen
Urteile, laitend auf

Nichtigkkit drr

Auf
100 000
Ei».

Eheschci.

1911-

Zahl der rechtskréftigen
Urteile, lautend axf

Staaten
Ehescheidung
und

1911~ 1911~

Landesteile 1915 1915
1910  durch. 1910

schnitt!. schnitt!.

jéhrt. jahrl.

Sachsen-Weimar 90 09 3
Mccklb.-Streich . 15 4 1 —
Oldenburg......... 72 54 [
Braunschmclg . . 110 0l» 2 i

Sachs.-Mciningcn 44 22 —

Sachs.-?! Itcnburg 52 27 1
S.-Coburg-Gotha 51 40 1 —
Anhalt ............. 91 55 I —
Schwarz!).'Sondhs. 14 8 — i
Schwaérzt.-Rudolst. 23 5 — —
Waldccek............. 4 2 - —
NeuR alt. Linie. . 14 5 — —
Reust jung. Linie 43 20 — —
Schanmb.-Lippe. 3 I - —
Lippe .coeeeine 11 5 — —

Libeck... 45 39 I

Bremen.... . 181 132 2

Hamburg........... 928 005 1>
Llsast-Lothringen 329 240 I —
Deutsche« Reich 15 808 10 494 245 183

17. Selbstmorde in, Jahre 1916

Ehescheidung
19U- 1911~
1SI5 | 1915
durch. um; 1915
schnitt!. chnittl
jahrl. jah,,
>w 192 71 3
242 143 3 4
2»33 | 188 17 14
| 7u5s 1 203 40 28
32b 202 5 7
105" 20 5 |
790  49t, 12 9
737 473 10 10
LIb! 350 6 5
554" 320
3491 423 5 10
470 291 9 »
133t 1032 19 12
2 _
9950 6408 147 112
t023 738 18 9
107! 1071 35 30
320 358 0 13
411 208 7 1
193 148 4 5
101 91 3 4
Selbstmorde
mannlich. jusa»>en
173 74 247
119 32 171
333 270 022
838 479 1 137
191 90 281
117 39 178
373 271 846
471 319 790
259 >77 436
403 221 823
278 98 374
239 134 393
342 201 803
3 2 3
4397 2507 0904
393 288 683
iir 49 162
< 057 337 (994
807 589 | 390
259 113 372
299 125 424

Auf 100

'selbst”

66,7
57,a

72,0
43«
51,»

73,a
43,»

,»

Staaten
und
LandcStcile
(Ort der Begehung)

Hessen............... 177
Mccklb.-Schwerin 82
Sachscn-Weimar 00
Meccklb.-Streich . 9
Olbcnburg........ 05
Braunschwecig . . 75
Sachs.-Mciningcn 30
Sachs.-Altenburg 35
S-tloburgGotha 65
Anhalt............... 47
Schwarzh.-Sondhs. 1
Schwarzh. «Rndolst. 23
Waldcck............. 9
Reust alt. Linie. . 5
Reust jiing. Linie 30
Schanmb.-Lippc. 3
Lippe....ccoveenene 10
Libeck ... . 13
Bremen.... 53
Hamburg.......... 110
Elsast-Vothringen 101

Deuischcs Reich 7 488

Rheins und Bauern links des NkcinS nicht durchgefilhrt werden konnte.

ménnlich  weiblich

87
49!
02
3
32
51
22
29
38
23
4
N
4
8
10
3
2
9
27
114
47
4 310

Sclbstmo rdc

Zusammen

264
131
122
12
97
120
52
04
103
70
15
32
13
13
40
0
12
22
8tl
230
148
11 748

Auf
100 000
Ein.
wohner
komme»
Eheschei«
diingen

1911-
1915

schnitt!.
jahrl.

22,»
13,a
14,2
22,
15,5.
235,
19.3
2/,5
15,2
22,n

5,7
19,v
27,0

5,«

Auf 100

kommen
weibliche
Selbst.

40,2
50,8
103,»
33»
40,2
68,0
73»
82,»
58,5
48,»
30,«
39,
44,
100,0
53,»
100,0
20,«
09,2
50,«
98,»
46,5
57,»



